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ZPRAVODAJ 3/2015 
Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na páté zasedání zastupitelstva obce, které se 

koná ve středu 26. srpna 2015 v 17:30 v budově Obecního úřadu. 

Program: 1. Úprava  č. 2 rozpočtu na rok 2015 

  2. Schválení smluv 

 3. Souhlas se strategií MAS Slezská brána  

4. Různé 

 

Rekonstrukce silnice III/4734 

Dlouho očekávaná rekonstrukce silnice procházející obcí začne po 

změně způsobu financování, výběrovém řízení na zhotovitele a odvolacích 

lhůtách 24. srpna 2015.  

Oprava bude prováděna po etapách, tak aby byl zachován průjezd po 

komunikaci. Pěší doprava bude v případě potřeby vhodným způsobem 

usměrněna. Předpokládané ukončení rekonstrukce je 31. srpna 2015. Více 

informací o rekonstrukci najdete na internetových stránkách obce. 

 

Nedělní klid 

Vážení spoluobčané, Obecní úřad Kaňovice se na základě žádostí 

spoluobčanů na vás obrací s prosbou, abyste se snažili dodržovat klid o 

nedělích a svátcích a respektovali své spoluobčany, kteří chtějí odpočívat a 

užít si těchto dnů v klidu a bez rušení zvukem zahradní techniky či jiných 

zdrojů hluku. Děkujeme a věříme ve vzájemnou ohleduplnost. 

Odvoz tříděného odpadu 

Z důvodu častého přeplňování 

kontejnerů na tříděný odpad, hlavně 

na plast a papír, požádala obec 

Kaňovice společnost EKO-KOM, a.s. 

o navýšení počtu těchto kontejnerů. 

Žádosti bohužel nebylo vyhověno, a 

proto dojde k častějšímu vývozu 

stávajících kontejnerů. 

Žádáme vás o dodržování pořádku v okolí sběrných nádob, pravidel 

pro třídění složek komunálního odpadu a ohleduplnost a pečlivost při 

třídění odpadu a jeho odkládání na místa k tomu určená. 



Díky provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek 

komunálních odpadů přispěla obec Kaňovice ke zlepšení životního prostředí 

a snížení „uhlíkové stopy“. Dle osvědčení, které jsme obdrželi od společnosti 

EKO – KOM, šlo v roce 2014 o úsporu emisí CO2ekv. 18,375 tun. 

Nezanedbatelná je také částka za zpětný odběr. 

Žádost o dotaci 

V rámci projektu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2015“ požádala obec o dotaci na projekt: 

Rekonstrukce místních komunikací v Kaňovicích 2. etapa. Žádost získala 

24,5 bodů. Hranice pro přidělení dotace byla v letošním roce 26 bodů a 

dosáhly ji především žádosti větších obcí. Budeme věřit, že tak jako 

v případě rekonstrukce střechy na budově obecního úřadu získá obec dotaci 

na rekonstrukci místních komunikací jako náhradník. 

 

Nová kniha o přírodě našeho regionu 

Na počátku letošního roku vyšla kniha Příroda 

regionu Slezská brána, která je přehledným atlasem 

zajímavých přírodních lokalit oblasti mezi městy 

Ostravou, Havířovem a Frýdkem-Místkem.  

Autory knihy jsou mladí vědci z Přírodovědecké 

fakulty Ostravské univerzity, kteří o práci na knize 

řekli toto: „V počátcích projektu, který inicioval 

Dobrovolný svazek obcí Region Slezská brána, jsme si 

jako autoři dokázali stěží představit, že v tomto 

mnohdy opomíjeném území se nacházejí nějaké 

přírodní hodnoty. Později jsme si však uvědomili, jaké 

bohatství neživé i živé přírody se v něm nachází a vytvořili jsme multioborový 

tým,“ říká Jan Lenart. „Území má navíc bohatou historii těžby nerostných 

surovin a rybníkářství,“ dodává Tomáš Galia. „Smyslem celého projektu bylo 

dostat povědomí o těchto zajímavostech mezi obyčejné lidi. Na projekt 

navazuje výuka dětí na základních školách regionu, zdejší učitelé vytvořili na 

základě naší knihy pracovní listy. Přesto je text vhodný i pro širší laickou 

veřejnost, dokonce je k zakoupení na městských úřadech dotčených obcí,“ 

doplňuje Jan Lenart. 

Kniha Příroda regionu Slezská brána je k zakoupení také na Obecním 

úřadě v Kaňovicích za 100,- Kč nebo k zapůjčení v Obecní knihovně. 

 

Obecní knihovna v Kaňovicích 

 Již 12 let si mohou občané naší obce 

zapůjčit knihy v Obecní knihovně. Knihovna 

má v nabídce zhruba 1935 knih, které jsou 

každý rok doplňovány a také obměňovány. 

Nabídka zahrnuje nejen beletrii, ale také 



knihy dětské, naučné, regionální i historické. Můžete si zde zapůjčit tituly 

autorů jako Jo Nesbo, E L James nebo Dan Brown. 

Knihovna je otevřena každé pondělí od 15 do 17 hodin. 

Úprava linky 383 v souvislosti se zprovozněním terminálu Hranečník  

Autobusová linka 383 je v současné době 

vedena z Kaňovic do Šenova, a dále pokračuje 

vybranými spoji do Ostravy Kunčic či Bartovic. 

V návrhu pro rok 2016 je většina spojů 

prodloužena do nového terminálu Ostrava – 

Hranečník, kde bude zajištěna četná návazná 

doprava do centra a dalších částí Ostravy. 

Tato úprava by měla výrazně zvýšit význam linky 383 a zkvalitnit tak 

dopravu v relaci Ostrava - Kaňovice. Jízdní řád je upraven takovým 

způsobem, aby bylo možné zajišťovat linku i nadále pouze jedním vozidlem 

a řidičem (v rámci jednoho dne). Návrh jízdního řádu je k nahlédnutí na 

webových stránkách obce. 

Vaše připomínky k návrhu firmy ODIS můžete zaslat na Obecní úřad 

Kaňovice do 26. srpna 2015. 

 

Setkání klubů důchodců 20. června 2015 

Klub důchodců Kaňovice pořádá 

jednou ročně v červnu přátelské odpolední 

posezení. Zveme důchodce z okolních obcí – 

Sedliště, Bruzovice, Šenov, Václavovice, 

Bludovice a Lučiny. Z každé z těchto obcí se 

účastní deset důchodců. 

Pro tuto akci máme připravenou 

tombolu s bohatými cenami, hlavní jídlo a občerstvení. Rovněž zajišťujeme 

kulturní vystoupení, k tanci a poslechu nám hraje živá hudba. I my, 

důchodci z Kaňovic, jsme zváni do těchto okolních obcí, které rovněž 

pořádají přátelské posezení. Naše setkání probíhá v příjemné atmosféře, 

protože i my se umíme dobře bavit a je nám spolu příjemně. Vždy se těšíme 

na další naše setkání. 

Klub důchodců Kaňovice se schází každou druhou středu v měsíci 

v kulturním sále Obecního úřadu vždy od 13 hodin. Všichni občané 

v důchodovém věku jsou na klub zváni. 

Za klub důchodců Kaňovice Jiřina Holaňová 

Dětský den 7. 6. 2015 

Ještě před začátkem prázdnin, se v neděli 7. června uskutečnil 

v areálu obecního úřadu Dětský den. Motto „hrajeme si na hasiče“ bylo 

naplněno beze zbytku soutěžemi v hasičském duchu.  



Děti si vyzkoušely stříkání na kuželky, 

nošení vody, orientaci poslepu, naučily se 

vázat uzly a prokázaly odvahu i rovnováhu 

při hlášení požáru zvonkem. Před 

zahájením soutěží se děti i rodiče projeli na 

hasičskou zbrojnici SDH Kaňovice. Děti se 

také projely veteránem Velorex. 

Každé z 29 dětí dostalo za svou snahu 

drobné dárky i sladkou odměnu. Fotografie 

z dětského dne jsou ve fotogalerii na internetových stránkách obce. 

 

Kácení Máje a smažení vaječiny 

 V sobotu 30. května se na sportovišti 

Mezi lesy konalo kácení Máje a smažení 

vaječiny, jež místní sbor dobrovolných 

hasičů pořádá každoročně již od nepaměti. 

Začátek této akce byl provázen dešťovými 

přeháňkami, ale i tak si zde našel cestu 

slušný počet lidí. Vajíčka, která si každý 

donese sám, se sbíraly až do 18 hodiny a do hrnce jich bylo nakonec rozbito 

551. Rekord z loňského roku tak nebyl překonán a  zůstává na čísle 575. 

Kolem 19 hodiny byla pokácená také Májka a zapálen táborák. Občerstvení 

všeho druhu zajišťoval i stánek s výčepem a tak zábava plynula svým 

tempem až do pozdních večerních hodin. 

 

Brukaniáda 29. srpna 2015 

 Na poslední srpnovou sobotu je na sportovišti Mezi lesy připravená 

sportovně-recesní akce v zápolení tříčlenných družstev v netradičních 

disciplínách. Začátek je naplánován na 16:00. 

Registrace družstev 15:30-16:00. Zajištěno bude i občerstvení z výčepu 

a uzáku. Přijďte si zasportovat, či se jen podívat. Všichni jste srdečně zváni. 

 

Drakiáda 

         V neděli 20.9.2015 se za příznivého počasí uskuteční u obecního 

úřadu od 15hod ,,KAŇOVICKÁ  DRAKIÁDA“ – pouštění draků, soutěž o 

nejmenšího, největšího, nejoriginálnějšího draka a další…  

         Vstupné - ,,dobrota z darů zahrady“. Další informace sledujte na 

webových stránkách nebo plakátech.  

         VŠECHNY SRDEČNĚ ZVEME ! 
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